Cedo verò, Hofmanne, si putas omne Dei consilium esse nobis, quod ad salutem attinet, non perplexè, nec obscurè, sed apertè & perspicuè in scriptis prophetis prædictum, in Apostolicis exhibitū: an nō quicquid fidei Christianæ dogmatibus additur, nobis est vt adulterinū repudiādū? Itaque ad falsitatē alicuius dogmatis deprehendā non semper requiritur vt expressis verbis damnetur in Dei verbo: sed satis est ostendisse in verbo Dei non extare, neque tacitè neque expressè scriptum. Vbiunita-

tis autem carnis Christi dogma ubi tandē
 in sacris literis comperies? Nam Omnipotentia
 Dei latibulum futile est, nisi prius de Dei
 voluntate patefacta nobis constiterit. Illas
 vero à sessione ad dexteram patris petitas
 captiunculas: & quòd separentur naturæ,
 nisi ubi vna est, sit & altera: & ista,
*ut omnia implet, ego vobiscum sum, filius
 hominis in terra cum Nicodemo loquens est
 in cælo*, ne tu quidem, opinor, ad ubi-
 quitatem carnis detorqueri patiaris. Quod
 si tibi largiar istā ubi-quitatem in sacris
 literis, neque probari neque improbari: an
 non saltem eorum audaciam tenēs apertè
 damnare, qui nostræ salutis proram ac
 puppim in eo collocāt? qui omnes à se
 hac in re dissentientes pro Arrianis, Nesto-
 rianis, Mahumetanis habent? qui stare
 siue illa nullo modo posse vestram illam
 de Cæna Domini sententiam tantis clamoribus
 vociferantur? Sed quorsum ad hæc deueni-
 amus? Annon tot testimoniis redarguitur
 illud dogma quot locis asseritur illa
 perpetua & immota veri humani organi-
 ci corporis Christi veritas? an venire,
 abire, ascendere, descendere dici propriè
 potest quod ubiq; est essentia sua? Et
 si ista improprie de carnis dicuntur, quid
 obstat

obstat quominus in Marcionitarum castra transeamus? Si teste Apostolo propriè verum est, nos interris peregrè abesse à Domino. si migrandū hinc nobis est, vbi Christus est: si verū est Angelis testibus, Christum post resurrectionem non fuisse in sepulcro: si Christus ianuis clausis intrauit eò vbi antea nō erat: si cælos & inferos vbi que apertè constituere est contra Dei verbum, cælū terræ miscere: ambigis, Hofmāne, quin firmissimis & penitus irrefragabilibus ex Dei verbo depromptis conclusionibus vbiuitatis dogma, vt merè Eutychi anū damnetur? Nec enim ista simpliciter absurda sunt humanæ rationi, cuius legibus impium sit Dei potentiam cōstringere: sed falsissima sunt, quia verbo Dei constitutis ex diametro contradicunt, nisi quis fortasse tenebras lucere demonstrat.

Deinde cū oēs istos errores vera & irrefragabili hypostaticę vnitionis definitione certissimū sit cōuelli, tū aduersus Nestorianos personā dissoluētes, tū aduersus Eutychianos & naturarū ipsarū, & earū essentialiū proprietatū σύγχωσιν inuehētes: aut tibi demōstrandū est falsam illā esse, quod fuerit Christianismū inficiari, nec sanè velis, sat scio: vel ab illa vestrā coexistentiā excipere, quū tamē Cæna sit è cōtrario institu-

ta, ut fidei Christianæ veritatem illam omnes vno consensu profiteamur, & testibus ipsis Angelis obfirmem⁹, Et hoc sanè illud est, si verum ingenuè fateri vis, quod te adhuc remoratur.

Et si enim Lutherus alicubi pedem referens, vult questionē de Vbiquitate à controversia de Cæna Domini semoueri, (cui saltem obsequi te oportuit) & in ipsis institutionis verbis subsistendum monet contra verorum Vbiquitariorum dogma: tamen necessariò fatèdum est Vbique esse & PLVRIBVS siue paucis siue multis simul TOTVM esse, vnius & eiusdem esse naturæ & virtutis, non certè humanæ (quæ necessariò est organica & localis) nec etiam Angelicæ (utpote quæ etsi non λόγω ut nec animæ nostræ proprietate, tamen naturæ suæ definitur) sed vnius diuinæ, sicut patres rectè & irrefragabiliter aduersus Macedonianos ex Dei verbo definierunt, utpote quæ sola sit infinita, neque vlllo loco comprehensibilis.

Et te hoc quidem animaduertisse video, ideoque etsi non prorsus apertè, tamen non prorsus dissimulanter illam hypostaticæ vnionis definitionem quamuis sub Omnipotentia diuinæ scuto delitescas

cas, aggredi. Quasi verò potestatem simul, eiusdemque subiecti respectu, volēdi & faciendi cōtradiçtoria, Deo tribuere, sit Deo tribuere omnipotētiæ gloriã: ac non è contrario falsitatis notam illi affingere. Distinctas enim manere in hypostatica vnione singularū naturarū proprietates essentielles, neq; subiecta sua egredi, &, quod tu ais pag. 76. & 77. vnus nature essentielles proprietates alteri tribui reipsa, nunquam inter se magis quàm lucem & tenebras, finitum & infinitum, conuenire ostenderis. Et quum hoc in philosophicis valere dicis à te fuisse demonstratum, de quo scripto nunquam ego quicquam audiui, perinde facis ac si diceres in rerum natura vnã speciẽ esse alteram, & vnū indiuiduum esse alterum, quum speciebus suæ essentielles proprietates quibus à cæteris distingūtur, sint *Τὸ Τὸ ἰν εἶναι*, & ab indiuiduis indiuidua suis indiuiduantibus proprietatibus, quibus id demum sunt quod sunt, secernantur: ac proinde nec Homo sit Bos, quādiu Homo est: nec Petrus sit Ioannes, quādiu Petrus est. In Theologicis verò, in hoc de quo loquimur argumēto, tum demum euiceris essentielles aliquas Dei proprietates reipsa in carnem Christi effundi, aut cō-

trà, quū pro Eutychiani dogmatis defensione Humanitatem euadere posse Deitatem, aut mutabilē esse Deitatē ostenderis. *At enim, inquis, realiter & verè Caro Christi est viuifica, nempe, quatenus tradita est in mortē pro mundi vita, & Christi sanguis emundat nos ab omnibus peccatis, nempe quatenus fusus est pro nobis: Etenim vis illa mentem nostram renouās, & volūtātē nouam creās, & beatā immortalitatem credentibus suo tempore præbitura, cuius arrabonē nunc habemus Sp. Sanctū, vnius Deitatis est propria, & aliter quàm vni-tione hypostatica, in qua distinctę manent singularum naturarum proprietates, prorsus ἀποινώντος. Tota denique humanitas, & totum Humanitatis Christi alio etiam respectu viuifica sunt: quatenus videlicet non nisi illius spiritualiter tum in simplici verbo, tum in Sacramentis per fidem apprehensæ interuētū, vitam illam æternam ex eiusdem Christi Deitate in ipsam Humanitatem Christi vt capitis, & per illam veluti canalem in nos quoque vt ipsius membra & mysticum corpus factos deriuatā, participamus, sicut antea exposui, addito quoq; inter essentialis proprietates & quæ attributa Dei vocantur discrimine.*